
Copia

Comune di Ospedaletti

PROVINCIA DI  IM
_____________

DECRETO DEL SINDACO
N. 7 del 08 settembre 2023

OGGETTO:
MODIFICA  ORARIO  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DEI  SERVIZI 
DEMOGRAFICI / LEVA / ELETTORALE E RILASCIO CARTA DI IDENTITÀ 
ELETTRONICA (C.I.E.)          

I L  S I N D A C O

VISTO che la normativa vigente indica tra i criteri ai quali le Amministrazioni pubbliche debbano ispirare la 
loro organizzazione, vi sia la armonizzare gli orari di servizio e di apertura al pubblico degli uffici con 
le esigenze dell’utenza e con gli orari delle Amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea;

VISTO l’art. 50, comma 7 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, il quale attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli orari dei servizi alle  
esigenze complessive e generali dell’utenza;

VISTO il precedente decreto n. 3 in data 14.02.2020 con il quale è stato adottato l’attuale orario di apertura  
al pubblico degli uffici comunali secondo il prospetto allegato al medesimo decreto;

RAVVISATA la  necessità  di  rimodulare  l’orario  di  apertura  al  pubblico  dello  sportello  dei  servizi 
demografici / leva / elettorale e rilascio carta di identità elettronica (esclusivamente su appuntamento) per 
migliorare l’operatività degli uffici stessi come proposto dal Vicesegretario Comunale nonché Responsabile 
dei servizi Demografici, ai sensi dell’art. 6 del vigente “Regolamento comunale per la disciplina dell’orario  
di servizio e dell’orario di lavoro”; 

VISTO il vigente Statuto Comune;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro, del  
lavoro straordinario,  delle  ferie,  dei  permessi,  dei  ritardi  e  delle  assenze dei  dipendenti”  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 05.09.2016, ritualmente esecutiva;



DECRETA

Di  ADOTTARE con decorrenza 02.11.2023 per le motivazioni in premessa esposte il seguente orario di 
apertura al pubblico:

SPORTELLO DEI SERVIZI DEMOGRAFICI / LEVA / ELETTORALE

Giorno Mattina Pomeriggio
lunedì 9 ~ 12 15 ~ 17
mercoledì 9 ~ 12

Chiuso
venerdì 9 ~ 12

RILASCIO CARTA DI IDENTITA’ ELETTRONICA
martedì Solo su appuntamento
giovedì Solo su appuntamento

di  DISPORRE la  pubblicazione del  presente provvedimento sul  sito istituzionale dell’Ente e di  dare la  
massima diffusione attraverso mezzi di stampa e social networks.

Il Sindaco
Daniele CIMIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

Il presente decreto  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/09/2023 al 23/09/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

Ospedaletti, lì ___________________________ Il Segretario Comunale
dott.ssa Mara Borri


	IL SINDACO
	VISTO che la normativa vigente indica tra i criteri ai quali le Amministrazioni pubbliche debbano ispirare la loro organizzazione, vi sia la armonizzare gli orari di servizio e di apertura al pubblico degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle Amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea;

